РАСПОРЯЖЕНИЕ
    Администрации Краишевского сельского

   поселения Еланского муниципального района
Волгоградской области

от  17.12. 2018  года

№ 36

О мерах обеспечения безопасности проведения мероприятий новогодних праздников
в Краишевском сельском поселении с 30 декабря 2018 года  по 08  января 2019 года
                 Во исполнение Федеральных Законов:  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года №68 – ФЗ, «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, «О противодействии терроризму» от 06 марта 2006 года № 35 – ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 « О противопожарном режиме», в целях обеспечения безопасности проведения массовых новогодних  мероприятий, обеспечения устойчивости и безопасности функционирования объектов жизнеобеспечения населения при проведении новогодних праздничных мероприятий в период с 30 декабря 2018 года по 08 января 2019 года, руководствуясь Уставом Краишевского сельского поселения,
1. Утвердить График дежурств ответственных работников по администрации Краишевского сельского поселения согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, находящихся  на территории Краишевского сельского поселения:

-  организовать дежурство ответственных работников;

-  особое внимание обратить на бесперебойную работу скорой медицинской помощи, систем электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, связи.

3. Директору МКУК  «Краишевский центр культуры и библиотечного обслуживания» Токтосуновой А.И. (по согласованию),  директору МБОУ «Краишевская СШ», Колчиной М.Г. (по согласованию) места проведения праздничных мероприятий обеспечить первичными средствами пожаротушения, осуществить проверку состояния путей эвакуации, исправности имеющихся средств пожаротушения.
4. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях, в местах с массовым пребыванием людей при проведении новогодних праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать участковому уполномоченному МВД РФ «Еланский»  Кудряшову А.В. (по согласованию) принять меры по обеспечению безопасности граждан, защиты их жизни и здоровья, собственности и предупреждения преступных посягательств на общественную безопасность и правопорядок, охраны окружающей среды.
6. Директору МКУК  «Краишевский  центр культуры и библиотечного обслуживания» Токтосуновой А.И. (по согласованию)  провести организационные мероприятия по подготовке и проведению на базе СДК новогодних праздников для детей и подростков.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава   Краишевского
сельского  поселения                                                             Е.Г.Лапина
Приложение

                                                                                              к распоряжению № 36
                                                                                              от  17.12. 2018 г.
                                                            График дежурства

                работников администрации Краишевского сельского поселения

                              на период Новогодних и Рождественских праздников:

	№

п/п
	дата
	Ф.И.О.

ответственного
	Подпись ответственного

	1.
	30 декабря 2018 год
	Лапина Е.Г.

	2.
	31 декабря 2018 год
	Саушкина В.И.

	3.
	1 января  2019 год
	Лапина Е.Г.

	4.
	2 января  2019 год
	Труженникова В.В.

	5.
	3 января  2019 год
	Саушкина В.И.

	6.
	4 января  2019 год
	Лапина Е.Г.

	7.
	5 января  2019 год
	Труженникова В.В.

	8.
	6 января  2019 год
	Лапина Е.Г.

	9.
	7 января  2019 год
	Бычкова Н.Н.

	10.
	8 января  2019 год
	Егунова М.В.